4.1 O valor unitário dos bens objeto deste contrato é de:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE
PREÇO EM R$

UNITÁRIO TOTAL
03 Rastreador GPS 14 R$ 1.078,50 R$ 15.099,00

04 Fone de ouvido profissional 10 R$ 700,00 R$ 7.000,00

4.2 Dá-se ao presente contrato o valor global de R$ 22.099,00 (vinte e dois mil e noventa e nove reais), equivalente à aquisição de, 14 (quatorze) Rastreadores
GPS e 10 (dez) Fones de ouvido profissionais;

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles

[...]

ilícito administrativo praticado pela empresa IMPERIAL CAFÉ COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA,  inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.638.718/0001-57,  representada por Domingos Sávio Sossai altoé, consistente na inexecução do contrato, 
em razão do atraso na entrega de 7.500 (sete mil e quinhentos) pacotes de café, conforme  especifi cados na Nota de Empenho 
nº 40101.0003.24.0004405-2 - Parecer Técnico-Jurídico nº 060/2025. Decisão: O Superintendente de Gestão Administrativa, no 
procedimento em epígrafe, decide pela aplicação da penalidade de multa, no valor de R$ 1.462,50 (mil quatrocentos e sessenta 
e dois reais e cinquenta centavos), à mencionada empresa, por infração ao art. 185, IV, da Lei Estadual nº. 9.433/2005 e ao art. 
14, I, do Decreto Estadual nº. 13.967/2012 - Salvador, 28/01/2025 

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES   

RESUMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 015/2025 - SGA.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e a C do Vale Lopes, CNPJ nº 28.521.211/0001-
99. Objeto: aquisição de 14 (quatorze)  rastreadores GPS e 10 (dez) fones de ouvido profi ssionais, com serviços de garantia e 
assistência técnica. Valor Global: R$ 22.099,00 (vinte e dois mil e noventa e nove reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orça-
mentária/Gestora 40.101.0006. Ação (P/A/OE): 4073. Região: 9900. Destinação de Recursos: 5.300/131. Natureza de Despesa: 
44.90.52. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Eletrônica No 20240094, Comprasnet no 95120/2024, de interesse da Secretaria da Educação
- SEDUC, cujo objeto é a Construção da ESCOLA DE ENSINO MÉDIO RURAL TIPO I, NO
MUNICÍPIO DE BARROQUINHA (BITUPITÁ), sendo declarada vencedora do certame a empresa
MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA, com valor global de R$ 10.412.448,25 (dez milhões,
quatrocentos e doze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

Fortaleza, 28 de Janeiro de 2025.
EXPEDITO PITA JUNIOR
Agente de Contratação

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 93/2024-SES/GO (IPGSE